
 

   
 

 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 22 

Terça-feira, 23 de março de 2021



 

   
 

 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 



23/03/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 22 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

  
 

PORTARIA N° 53, DE 19 DE MARÇO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
processo nº 23855.000796/2021-53, resolve: 

 
Art. 1º Lotar a Assistente em Administração RAPHAELA DA MOTA SILVA, matrícula SIAPE 2182975, na 

Coordenadoria Administrativa e Financeira, da Pró-Reitoria de Administração/UFDPar 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

                                                                                                                                                
Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor 
 

PORTARIA N° 54, DE 19 DE MARÇO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:  
 
Art. 1º Designar JOSENILDO DE SOUZA E SILVA, matrícula SIAPE nº 1364260, Coordenador Geral do 

Programa Piau Vive e responsável Técnico para dar apoio a fiscalização do Contrato nº 7.237.00/2020 junto a 
CODEVASF – 7ª SR. 

 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor 

 
PORTARIA N° 55, DE 22 DE MARÇO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:  
 
Art. 1º Designar FRANCISCO CEZAR COSTA ROCHA, matrícula SIAPE nº 1630292, como responsável pela 

Coordenação de Laboratórios, da UFDPar, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
                                                                                            
 

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

RETIFICAÇÃO 

Na Portaria nº 06, de 23 de fevereiro de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 15 de 24/02/2021, onde 
se lê:  Francilene Rodrigues de Oliveira – matrícula SIAPE n° 2069148 Cargo: Dentista, setor: PRAEC– UFDPar) Leia-se: 
Francilene Rodrigues de Oliveira – matrícula SIAPE n° 2069148 Cargo: Técnico em Laboratório, setor: PRAEC– UFDPar) 
 


